assensu capituli nostri, litteris et attestatione patris nostri Ricardi, de decanatu ecclesie nostre⁸ canonice confirmatum, auctoritate metropolitana decernimus annuere et imperpetuum ecclesie nostre⁹ et nobis¹⁰ firmiter corroborare. Sicut enim a prefatis episcopis hoc ipsum confirmatum et cartis corroboratum est, ista¹¹ precipimus, nostra qua preminemus auctoritate, in posterum observari et nulla varietate violari, hec igitur ecclesie nostre¹² et nobis¹³ sit pax et reliqua. Ricardus Dei gratia Abrinc(ensis) episcopus successoribus suis episcopis in perpetuum. Nos itaque Ricardus¹⁴ de Suligneio, ingenio siquidem et magne frugillitatis¹⁵ nec minoris spe¹⁶ miro¹⁷, decanatum in honorem ecclesie nostre ab illustri et pie recordationis episcopo Turgisio, cui de¹⁸ auctore successimus¹⁹, institutum concessimus et, presentis nostri pagina scripti, assensu capituli nostri, firma stabilitate confirmamus. Ex²⁰, ut hujus decanatus institutio firmiter stet inperpetuum, nostri sigilli impressione communimus et episcopali auctoritate roboramus. Si quis autem hanc nostri predecessoris, et cetera. Sunt autem decanatu hec applicata: ecclesia de *Veim*²¹, et census cimiterii, et decime trium vavassorum in *Veim* scilicet W(i)ll(elm)i et Rog(er)i et filiorum Gir(ardi), et masura cujusdam²² Gir (ardi)²³ cum decima; de abbate Montis, una pellicia grissata²⁴ ad mensuram suppellicii²⁵; decima de propriis vineis episcopi de campo Bostri; in manerio Sancti Philiberti²⁶, decima de molendinis de *Livet*²⁷, et de *Accurso*²⁸, et de *Tolwio*²⁹, et decima nundine, et decima census manerii. Quibus ipse Ricardus adjecit decimam de *Choeio*³⁰ que est de feodo fratris sui cum ejus concessione. + Ego, Ric(ardus) episcopus propria manu scripsi. Ego

8. *Sic B, corr. vestre.*

9. *Sic B, corr. vestre.*

10. *Sic B, corr. vobis.*

11. *Sic B, corr. ita.*

12. *Sic B, corr. vestre.*

13. *Sic B, corr. vobis.*

14. *Sic B, corr. Ricardo.*

15. *Sic B, corr. frugalitatis.*

16. *Sic B, corr. spei.*

17. *Sic B, corr. viro.*

18. *Sic B, corr. Deo.*

19. *Sic B, corr. successimus.*

20. *Sic B, corr. Et.*

21. Vains, dép. Manche, cant. Avranches.

22. *Sic B, corr. ejusdem.*

23. These three individuals cannot be identified any more precisely.

24. *Sic B, corr. grisia.*

25. *Sic B, corr. superlicii.*

26. Saint-Philbert-sur-Risle, dép. Eure, cant. Montfort-sur-Risle.

27. Livet-sur-Authou, dép. Eure, cant. Brionne.

28. An unidentified place-name, probably located within Pont-Authou, dép. Eure, cant. Montfort-sur-Risle.

29. Probably to be identified with the place *Touvée* or *Touvoie*, which was situated within Pont-Authou.

30. Probably to be identified with the land called *Toeio* / *Toi* (texts n° 2 and 5), which was located within Subligny, dép. Manche, cant. La Haye-Pesnel.

Hugo Dei permissione Constanc(iensis) episcopus³¹, auditis super hoc authenticis instrumentis Abrinc(ensis) ecclesie et diligenter inspectis, que in presenti pagina verbo ad verbum fideliter transcripta sunt presentem paginam sigilli mei testimonio dignum duxi communire. Similiter nos, Joh(anne)s episcopus³² et capitulum Dolen(sis) ecclesie ipsa originalia cum sigillis, verbo ad verbum fideliter hic transcripta, diligenter inspeximus et audivimus, ad testimonium hujus veritatis sigilla nostra facientes apponi.

2 – Confirmation of the foundation of the deanship of Avranches by Richard de Beaufou, bishop of Avranches

A. Original lost.

B. Bibl. mun. d'Avranches, ms 206, fol. 33v-34³³, n° XXXIX, under the rubric: "Confirmatio Hug(onis) arch(iepiscopus) Rothom(agensis) super decanatu ecclesie Abr(incensis)"³⁴.

Ptd. Lebrun, "Le temporel [diplôme]...", p. 61.

Note. This charter is dated by the episcopate of Richard de Beaufou.

1134 × 1142

B

Ricardus mis(eratione) divina Abr(incensis) episcopus, successoribus suis imperpetuum episcopis. Sancta et universalis Mater Ecclesia, bone spei filios brachiis pie dilectionis arcus amplectitur et diligencius in gremio suo fovet et uberius de proprio lactat ubere. Nos itaque Ricardo de Suligneio, ingenuo siquidem et magne frugalitatis nec minoris spei viro, decanatum in honorem nostre ecclesie ab illustri et sancte recordationis episcopo Turgigio³⁵, cui Deo auctore successimus, institutum, concessimus et presentis nostri pagina scripti, assensu capituli nostri, firma stabilitate confirmamus et, ut hujus decanatus institutio firmus stet imperpetuum, nostri sigilli impressione comunimus et episcopali auctoritate corroboramus. Si quis vero hanc predecessoris nostri et nostram institutionem ausu temerario scienter infringere seu diminuere temptaverit, canonicè commonitus nisi correxerit bonorum apostolorum Petri et Pauli atque Andree indignationem incurrat, et anathema maranatha si perseveraverit sustineat. Conservantibus autem pacem datis, et ad augmentum bonorum conferentibus sit pax et felicitas perpetua. Amen. Sunt autem hec

31. Hugh de Morville, bishop of Coutances, 1208-1238.

32. John (VI) de Lysenach, bishop of Dol, 1203-1231.

33. The following note, written in a later hand (s. xiv / s. xv), is found in the margin above the second column of folio 33v: "Confirmatio decanatus Abrin(censis) facta per Richardu(m) episcopum Abr(incensem), quem decanatum Turgisius episcopus Abr(incensis) primus instituerat".